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Program korekcyjno - edukacyjny

 

Powiatowy Program oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie na lata
2015 – 2018

 

   Program został opracowany w oparciu o wytyczne do tworzenia modelowych programów korekcyjno – edukacyjnych dla osób
stosujących przemoc w rodzinie stanowiących załącznik do Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Jest również
programem operacyjnym, służącym realizacji zadań wynikających z Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i
Ochrony Ofiar Przemocy na lata 2011 – 2016. Stanowi więc integralną część systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w
powiecie górowskim. Program ma za zadanie zastosowanie metod edukacyjnych, socjologicznych i psychologicznych wobec sprawców
przemocy w celu zmiany ich świadomości, postaw i zachowań. Program nie jest terapią, pełni tylko rolę pomocniczą, wiodącą rolę
pełnią działania interwencji karnej. Program opracowano po uprzednim dokonaniu konsultacji ze służbami społecznymi działającymi
na terenie powiatu górowskiego oraz instytucjami zajmującymi się problematyką przemocy w rodzinie.

  Jednym z głównych założeń programu jest pomoc sprawcom w zaprzestaniu stosowania przemocy poprzez edukację mającą na celu;

uświadomienie sprawcy czym jest przemoc,❍

uzyskanie przez niego świadomości własnych zachowań przemocowych wobec bliskich,❍

rozpoznanie przez niego sygnałów ostrzegawczych zapowiadających zachowania przemocowe,❍

opracowanie „planu bezpieczeństwa” zapobiegającemu użyciu siły i przemocy,❍

nabycie nowych umiejętności służących rozwiązywaniu konfliktów, sporów w rodzinie bez użycia agresji,❍

naukę umiejętności partnerskiego układania stosunków w rodzinie, uczenie się korzystania z pomocy innych,❍

naukę umiejętności konstruktywnego wyrażania uczuć,❍

kształtowanie postaw szacunku wobec innych, w tym osób bliskich,❍

poszanowania godności, intymności osób bliskich,❍

kształtowanie odpowiedzialności za popełnione czyny przemocowe,Adresatami programu są mężczyźni, mieszkańcy Powiatu❍

Górowskiego dopuszczający się przemocy w rodzinie;
dorośli sprawcy przemocy domowej zgłaszający się dobrowolnie,❍

osoby skazane prawomocnym wyrokiem sądowym, w tym osoby kierowane przez Sąd, korzystające z warunkowego zawieszenia kary❍

pozbawienia wolności za przestępstwo z art. 207 kk.
sprawcy przemocy domowej, uczestniczący w terapii uzależnień od alkoholu lub narkotyków,❍

osoby kierowane przez służby społeczne, objęte procedurą Niebieskiej Karty,❍

osoby zobowiązane przez inne instytucje, w tym przez Zespoły Interdyscyplinarne,Uczestnictwa w programie odmawia się:❍

osobom chorym psychicznie,❍

osobom z zaburzeniami emocjonalnymi i osobowości,❍

osobom uzależnionym od alkoholu i narkotyków, którzy nie przeszli podstawowego cyklu terapii,❍

nałogowym hazardzistom,❍

osobom, które nie są sprawcami przemocy domowej, Osobom kończącym uczestnictwo w programie korekcyjno – edukacyjnym nie❍

wydaje się zaświadczeń ani certyfikatów. 

   Pierwsza edycja programu odbyła się w 2015 r. Program ukończyło dwóch uczestników.
   W 2016 roku program ukończyło 4 uczestników. 
   W 2017 roku program ukończyło 6 uczestników.   
Od miesiąca maja 2018 r. realizowana jest kolejna edycja programu. Osoby chętne zapraszamy i prosimy o
kontakt z PCPR.
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